UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
      Số:2938/UBND-VX
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tam Kỳ, ngày  03   tháng  11  năm 2005

      Về việc xây dựng mộ tháp

của Ni trưởng Thích Nữ Diệu Hạnh

                            Kính gửi:
  Uỷ ban Nhân dân thị xã Hội An

Theo đề nghị của Ban Tôn giáo tỉnh tại Công văn số 90/BTG ngày 14/10/2005 và của Uỷ ban Nhân dân thị xã Hội An tại Công văn số 1014/UBND ngày 11/10/2005 về việc đề nghị cho phép xây dựng mộ tháp của Ni trưởng Thích Nữ Diệu Hạnh; căn cứ Pháp lệnh số 21/2004/PL-UBTVQH11 ngày 18/6/2004 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Nghị định 22/2005/NĐ-CP ngày 01/3/2005 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo, Uỷ ban Nhân dân tỉnh có ý kiến sau:

1/ Uỷ quyền cho Uỷ ban Nhân dân thị xã Hội An cho phép Ni trưởng Thích Nữ Diệu Hạnh, trụ trì chùa Bảo Thắng, phường Sơn Phong, thị xã Hội An xây dựng mộ tháp theo đơn xin phép ngày 06/10/2005.

2/ Uỷ ban Nhân dân thị xã Hội An hướng dẫn Ni trưởng Thích Nữ Diệu Hạnh có trách nhiệm lập đầy đủ thủ tục về xây dựng cơ bản theo đúng quy định của Nhà nước, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, yêu cầu đại diện chùa Bảo Thắng đặt mộ tháp trong khuôn viên chùa ở vị trí phù hợp, không làm ảnh hưởng đến cảnh quan đô thị cổ Hội An./.

                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 Nơi nhận:                                                                       KT/CHỦ TỊCH
- Như trên;

                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban Tôn giáo tỉnh;

                      (Đã ký)

- Sở Xây dựng;

- Sở TN&MT;

- Sở VH-TT;

- Lưu: VT, VX
                                                                         Hồ Thị Thanh Lâm

E:\Soanthao\VAN_XA\Vanxa\Dung\2005\ton giao\CV19.2005 XD mo thap (Vinh).doc